

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города ИвановаСмирнов А.В.
2013 г.

Обустройство береговых откосов реки Уводь от плотины ОАО "БИМ" до створа Соковского моста
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №4

(локальная смета)

на подготовку основания обустройства откоса правого берега р. Уводь с ПК 6+02 по ПК 0+07
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость строительных работ _____ 7683,852 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 166,794 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 17157,03 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2013 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатаци и машин	в т.ч. оплаты труда	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатаци и машин	в т.ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1	ФЕР01-01-003-13 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Разработка грунта в отвал экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшем вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 1 под водой глубиной 2 м (1000 м3 грунта) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 3.55 ТЧ ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (610 руб.): 95% от ФОТ СП (321 руб.): 50% от ФОТ	1,285	3024,81 104,81	2920 394,2		3887	135	3752 507		13,44	17,27	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕР01-01-030-13 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Перемещение грунта на 10 м во временный карьер бульдозером 79 квт (1000 м3 грунта) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: т.ч.п.3.76 ЭМ=0,85 к расх.; ЗПМ=0,85; ТЗМ=0,85 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (78 руб.): 95% от ФОТ СП (41 руб.): 50% от ФОТ	1,285	356,36	356,36 64,14		458		458 82			
3	ФЕР01-01-013-13 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Погрузка вынутаго грунта на автомобилю- самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов 1 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (714 руб.): 95% от ФОТ СП (376 руб.): 50% от ФОТ	1,285	3502,87 95,94	3403,68 489,86	3,25	4501	123	4374 629	4	12,3	15,81
4	ФССЦпг03-21-01- 005 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями- самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): автом. перевозки СМР=5,55 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	2120	6,69	6,69		14183		14183			
5	ФЕР01-01-016-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Работа на отвале, группа грунтов: 1 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (86 руб.): 95% от ФОТ СП (45 руб.): 50% от ФОТ	1,285	294,09 23,32	268,6 46,94	2,17	378	30	345 60	3	2,99	3,84
6	ФЕР30-08-050-01 Пр. Минрегион от 17.11.08 № 253	Монтаж цилиндрических габионов ГЦ-1 под водой (1 м3 щебня) 968,24 = 1 192,28 - 2,19 x 49,12 - 0,14 x 267,72 - 1 x 78,99 КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: 3.7.ТЧ ОЗП=1,15; ЭМ=1,15 к расх.; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (181620 руб.): 110% от ФОТ СП (132087 руб.): 80% от ФОТ	594,75	1009,94 273,75	45,97 3,86	690,22	600662	162813	27341 2296	410508	28,78	17116,91

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ФССЦ-413-0213 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Камень бутовый марка: 1000 (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8	594,8	239,56		239,56	142490			142490		
8	ФЕР01-01-003-13 И1-Пр. Минрегион от 27.02.10 №81	Обратная засыпка пазух гравийно-песчаной смесью экскаваторами "драглайн" или "обратная лопата" с ковшом вместимостью: 0,5 (0,5-0,63) м3, (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8 НР (113 руб.): 95% от ФОТ СП (60 руб.): 50% от ФОТ	0,298	2419,85 83,85	2336 315,36		721	25	696 94		10,75	3,2
9	ФССЦ-408-0200 Пр. Минрегион от 28.07.09 № 308	Смесь песчано-гравийная природная (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 кв. 2013 г. СМР=5,8	298	60		60	17880			17880		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.												
							785160	163126	51149 3668	570885		17157,03
Накладные расходы												
Сметная прибыль							183221					
Итого по смете:							132930					
Итого по Поз. 1-3, 5-9 "СМР=5,8"												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом:												
Итого Поз. 1-3, 5, 8-9												
Накладные расходы 95% ФОТ (от 1 685)							27825	313	9625 1372	17887		40,12
Сметная прибыль 50% ФОТ (от 1 685)							1601					
Итого с накладными и см. прибылью							843					
Мосты и трубы:							30269					
Итого Поз. 6-7												
Накладные расходы 110% ФОТ (от 165 109)							743152	162813	27341 2296	552998		17116,91
Сметная прибыль 80% ФОТ (от 165 109)							181620					
Итого с накладными и см. прибылью							132087					
Итого							1056859					17116,91
Всего с учетом "СМР=5,8"							1087128					17157,03
Итого по Поз. 4 "СМР=5,55"							6305342					17157,03
Перевозка грузов автотранспортом:												
Итого Поз. 4												
Итого							14183		14183			
Всего с учетом "СМР=5,55"							14183					
							78716					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого							6384058					13
Непредвиденные затраты 2%							127681					17157.03
Итого с непредвиденными							6511739					
НДС 18%							1172113					
ВСЕГО по смете							7683852					17157.03

Составил

Херувимова С.В.





Козлова Н.А.

Согласовано

Сафронова Г.А.



МКУ «ПДС и ТК»			
ПРОВЕРЕНО			
Должность	Подпись	Дата	
Директор		16.05.13	
Заместитель директора			
Начальник отдела проектно-сметной документации		16.05.13	
Начальник отдела технического надзора			